Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 15/2019

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA

FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA MÉDICA 2019

 VAGAS PARA MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi -

UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando as inscrições para os cursos de Pós-Graduação Lato

Sensu Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade para ingresso no primeiro semestre de

2019, publica a relação de inscritos e convoca-os para a primeira fase do processo, com a realização de provas

escritas/objetivas de Conhecimentos Básicos, de caráter eliminatório e classificatório, a ser realizada no

dia 27 de janeiro de 2019 (domingo), das 08 horas às 12 horas, considerando as normas expressas no item

7 do Edital nº 123/2018, especialmente os subitens 7.13, 7.14, 7.15 e 7.22.

7.13 A aplicação das provas objetivas será realizada em 27 de janeiro de 2019

(domingo), das 08h00min às 12h00min (horário local) e o candidato deverá estar

dentro da sala de aplicação da prova até as 07h50min (horário local).

7.14. O candidato deverá comparecer ao local determinado para a realização das provas

com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o fechamento dos

portões, munido apenas de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, fabricada

em material transparente e de seu Documento de Identidade (original).

7.15. Serão considerados os seguintes documentos de identidade: carteiras expedidas

pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos

de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos

órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte

brasileiro; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público;

carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, considera-se

como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação – (modelo

com foto, que trata o art. 159, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).

7.22.O portão do prédio onde será realizada a prova objetiva será fechado,

impreterivelmente, 10 (dez) minutos antes do início das provas, portanto às

07h50min (horário local). O candidato que chegar após o fechamento do portão

terá vedada a sua entrada no prédio e será eliminado do Processo Seletivo.

Página 2 de 2

ESTÃO CONVOCADOS PARA REALIZAR A PROVA OS CANDIDATOS INSCRITOS

RELACIONADOS COMO SEGUE:

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

LOCAL DA PROVA:  NED UNIRG - SALA 02

Rua Engenheiro Bernardo Sayão, nº 160

Entre as Avenidas Guanabara e Rio de Janeiro – Centro – Gurupi To

INSCRIÇÃO NOME

131.708 ANITA CELIA NAVES DA SILVA

131.709 CLÁUDIO VINÍCIUS OLIVEIRA DOS ANJOS

131.699 DIEGO DE ABREU NOLETO

131.721 ELLYDA DE SOUSA BARROS IZIDIO

131.710 FERNANDA SNOVARSKI MOTA

131.729 JOILSON LOPES SOUSA

131.719 KAMILLA GODOI PIRES

131.715 KASSIA DORNELES SILVA

131.712 LARISSA ALVES FRANCO LIMEIRA LUZ

131.693 MARESSA FERREIRA MARINHO

131.711 RHAISSA CHRISTINE OHNISHI CARABOLANTE

131.696 THALLYSSON COSTA SILVA

131.707 VANUZIA SILVA DO NASCIMENTO

131.718 VINÍCIUS GABRIEL COSTA LOPES

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 23 de janeiro de 2019.

Prof. Me. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor da Universidade de Gurupi – UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Portaria/Reitoria nº 74/2018